
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
23МЯЛ № /&<?,. № МУ/&Я)

Об аккредитации общественных наблюдателей 
в основной период проведения государственной итоговой аттестации в 2019 году

В соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 
утвержденным приказом Минобрнауки России от 28.06.2013 №491 (в ред. от 
12.01.2015 №2), на основании заявлений об аккредитации, поступивших в 
Департамент образования и науки Тюменской области,

п р и к а з ы в а ю :

1. Аккредитовать граждан, желающих стать общественными наблюдателями 
за проведением государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в основной период 
в 2019 году.

2. Утвердить список граждан, получивших аккредитацию в качестве 
общественных наблюдателей за проведением государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
основной период в 2019 году (приложение 1).

3. Утвердить список граждан, получивших аккредитацию в качестве 
общественных наблюдателей за проведением государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
основной период в 2019 году (приложение 2).

4. Аккредитовать студентов образовательных учреждений, желающих стать 
общественными наблюдателями за проведением государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования.

5. Утвердить список студентов, ФГАОУ ВО «Тюменский государственный 
университет», получивших аккредитацию в качестве общественных наблюдателей 
за проведением государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования (приложение 3).

6. Центру оценки качества образования ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной 
государственный институт развития регионального образования»:

- обеспечить организацию работы общественных наблюдателей в рамках 
своих полномочий;

- довести до сведения руководителей пунктов проведения экзамена состав 
общественных наблюдателей, направляемых в пункты проведения экзамена.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего образования.

Директор департамента



Приложение 1

№ п/п ФИО Место работы Должность по месту работы/статус

1 Сажина Альбина Аркадьевна
Сантремонт магазин сантехники 

Сидоренко Ю.Н. ИП
Директор магазина инженерной сантехники

2 Грюнталь Гульшат Сарваретдиновна МАДОУ д/с № 90 города Тюмени Педагог-психолог

3 Усольцева Вероника Геннадьевна Домохозяйка Домохозяйка

4 Щапова Елена Викторовна Домохозяйка Домохозяйка

5 Цвиетинович Елена Юрьевна ГМ Окей Продавец-консультант

6 Обогрелова Марина Борисовна ООО Светоч Менеджер

7 Плотникова Надежда Юрьевна Домохозяйка Домохозяйка

8 Сипина Ольга Александровна Домохозяйка Домохозяйка

9 Кузьмина Татьяна Федоровна Пенсионер Пенсионер

10 Тарханова Елена Александровна ТГУ Преподаватель

11 Гужева Наталья Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

12 Жоржа Зарема Рашитовна ИП Жоржа З.Р. Предприниматель

13 Белова Елена Сергеевна АО СОГАЗ Начальник юридического отдела

14 Рафайлова Юлия Валерьевна Домохозяйка Домохозяйка

15 Дерябина Татьяна Петровна ИП Самедов Бухгалтер

16 Рыгалова Анастасия Геннадьевна Домохозяйка Домохозяйка

17 Прокопенко Оксана Сергеевна Домохозяйка Домохозяйка

18 Разницына Наталья Александровна ГАО ТО МФЦ Менеджер по подбору и обучению персонала

19 Котлова Марина Андреевна Домохозяйка Домохозяйка

20 Боровинская Анна Александровна Домохозяйка Домохозяйка

21 Зенькова Ирина Олеговна Домохозяйка Домохозяйка

22 Щеботина Екатерина Анатольевна ООО "Бионта" Заведующая аптекой

23 Саяпина Марина Вячеславовна ООО Трекстур Директор ООО

24 Кабакова Светлана Валерьевна Домохозяйка Домохозяйка

25 Филиппова Алла Валерьевна ИП Филиппова А.В. Предприниматель

26 Сержант Мария Евгеньевна Тинькофф Банк Представитель банка Тинькофф

27 Гиматдинова Расифа Сайфутдинова Клининговая компания "Граница" Уборщица

28 Понаморева Анна Викторовна
Западно-Сибирская коллегия 

адвокатов
Адвокат

29 Батт Оксана Викторовна ООО "Взлет" Бухгалтер

30 Трифонова Ярослава Юрьевна Домохозяйка Домохозяйка

31 Семенова Ксения Данииловна
Тюменский государственный 

институт культуры

Тюменский государственный институт культуры 

Лаборант, педагог

32 Белова Оксана Александровна Домохозяйка Домохозяйка

33 Ескина Ирина Викторовна ТФ ОАО "Альфастрахование" Страховой представитель

34 Битюкова Анастасия Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

35 Коновалова Оксана Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

36 Цыба Ксения Александровна Домохозяйка Домохозяйка

37 Андреева Дина Борисовна Домохозяйка Домохозяйка

38 Кремнева Любовь Васильевна ЛЦ "Август" Логопед

39 Чертищева Наталья Ивановна Домохозяйка Домохозяйка

40 Радыгина Гульнара Геннадьевна МАОУ ООШ № 52 Преподаватель

41 Ренёва Татьяна Леонидовна Домохозяйка Домохозяйка

42 Ржаникова Виктория Владимировна Турагенство "Оберег" Консультант

43 Усаинова Анна Борисовна Домохозяйка Домохозяйка

44 Кошелева Наталья Владимировна
ИП Кошелева Наталья 

Владимировна
Директор

45 Полякова Ирина Александровна ГУ УПФР в г. Тюмени Главный специалист - эксперт

46 Коростелева Лилия Александровна Домохозяйка Домохозяйка

Состав общественных наблюдателей в пунктах проведения основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2019 году

г. Тюмень



47 Мурадян Лусине Аршаковна Домохозяйка Домохозяйка

48 Хвостовцова Алена Александровна МАДОУ ДС № 60 Воспитатель

49 Шубина Ольга Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

50 Захарченко Алёна Сергеевна
Государственная жилищная 

инспекция Тюменской области
Начальник отдела

51 Морозова Ирина Леонидовна ООО "Евразия" Бухгалтер ООО "Евразия"

52 Усманова Ольга Владимировна ООО "Агро-СибАльянс" Бухгалтер

53 Утробина Наталья Сергеевна Домохозяйка Домохозяйка

54 Хамова Ирина Александровна ТСЖ "А.Матросова 1\2" Председатель ТСЖ "А.Матросова 1\2"

55 Акутина Валентина Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

56 Мартынова Наталья Владимировна
ГАУЗ ТО "городская 

поликлинника № 12"
Медицинская сестра

57 Бехтемирова Ольга Валерьевна Домохозяйка Домохозяйка

58 Набиева Светлана Анатольевна Домохозяйка Домохозяйка

59 Чигрина Юлия Петровна ООО "ТОП" Менеджер ООО "ТОП" Менеджер

60 Харалгина Елена Васильевна Домохозяйка Домохозяйка

61 Шишова Надежда Александровна ООО "Сервис" Офис-менеджер

62 Новицкая Татьяна Викторовна Пенсионер Пенсионер

63 Ринг Валентина Сергеевна Домохозяйка Домохозяйка

64 Андреева Ольга Вячеславовна
АО "Городской центр коррекции 

зрения"
Старший кассир-администратор

65 Романенко Наталья Ивановна "Мостострой 11" Начальник отдела "Мостострой 11"

66 Мамяшева Яна Венеровна Домохозяйка Домохозяйка

67 Литвинова Татьяна Сергеевна Домохозяйка Домохозяйка

68 Глухова Екатерина Алексеевна Домохозяйка Домохозяйка

69 Штуккерт Светлана Валентиновна Домохозяйка Домохозяйка

70 Астапович Ольга Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

71 Савельева Ольга Анатольевна Домохозяйка Домохозяйка

72 Назарова Екатерина Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

73 Шемякина Жанна Валерьевна ООО "Киевский молочный завод"
Заместитель генерального директора ООО 

"Киевский молочный завод"

74 Игнатова Анна Александровна Домохозяйка Домохозяйка

75 Пупко Зилия Халиловна ОАО Банк "Открытие" Старший кассир

76 Кузнецова Наталья Викторовна Домохозяйка Домохозяйка

77 Глухова Оксана Александровна Домохозяйка Домохозяйка

78 Полякова Вера Александровна Домохозяйка Домохозяйка

79 Коломиец Жанна Генадьевна Центр недвижимости "АРИОН" Руководитель отдела

80 Суслаева Янина Рышардовна МАДОУ детский сад №118 Воспитатель

81 Приходько Людмила Николаевна Пенсионер Пенсионер

82 Черняева Марина Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

83 Басько Светлана Сергеевна ООО Зоомир Продавец-кассир

84 Бурлакова Ирина Федоровна Пенсионер Пенсионер

85 Жиденова Оксана Анатольевна ПАО "Авиакомпания "ЮТэйр
Специалист по документационному обеспечению 

договорной работы

86 Кузнецова Ольга Григорьевна ООО НППГМ "Геоситс" Ведущий специалист ООО НППГМ "Геоситс"

87 Дубовик Татьяна Юрьевна
МКУ Служба заказчика 

Тюменского района
Начальник проектно-сметного отдела

88 Жилина Елена Александровна ГАУЗ ТО ДС "Верхний Бор" Главный бухгалтер

89 Торопова Светлана Сергеевна Домохозяйка Домохозяйка

90 Кузьмина Ирина Викторовна ООО МТЦ "Геоскат" Инженер

91 Василицына Татьяна Анатольевна
ОП № 7 УМВД России по 

г.Тюмени
Следователь

92 Харина Злата Александровна УПФР Специалист-эксперт

93 Мицуля Ирина Владимировна
Тюмнский специализированный 

дом ребенка
Бухгалтер

94 Рахимова Елена Геннадьевна ИП Рахимова Директор

95 Басова Евгения Николаевна
Часовой салон "Академия 

времени"
Продавец

96 Травина Лариса Васильевна Домохозяйка Домохозяйка

97 Тихомирова Надежда Александровна Домохозяйка Домохозяйка



98 Суслова Татьяна Викторовна ООО  ДРСУ Бухгалтер

99 Авидзба Светлана Владимировна ГБУЗ ТО ОКБ №2 Медицинский технолог

100 Лусикова Ирина Викторовна Клининговая компания "Граница" Уборщица

101 Чичагина Любовь Юрьевна Домохозяйка Домохозяйка

102 Исламова Валентина Геннадьевна Инженер Инженер

103 Зайцева Оксана Павловна ООО "Автомикс" Заведующая складом

104 Савельева Наталья Михайловна ООО "Малютка" Психолог

105 Созонова Анастасия Сергеевна
ФГБОУ ВО "Тюменский 

индустриальный университет"
Начальник отдела маркетинга

106 Матягина Светлана Михайловна Домохозяйка Домохозяйка

107 Пархоменко Галина Владимировна
ФКУ ИК№2 УФСИН России по 

Тюменской области
Специалист Отдела кадров

108 Котловская Анастасия Александровна
ООО Автотехнолюкс" в отпуске 

по уходу за ребенком
Офис-менеджер

109 Насонова Анастасия Александровна
Индивидуальный 

предприниматель
Индивидуальный предприниматель

110 Казанцева Ольга Сергеевна Домохозяйка Домохозяйка

111 Эберс Мария Яковлевна ООО "ИНКОиК" Экономист

112 Петрова Анна Николаевна Агенство недвижимости "Адвекс" Риэлтор

113 Шорина Татьяна Аркадьевна Домохозяйка Домохозяйка

114 Шипицына Галина Васильевна Пенсионер Пенсионер

115 Алякина Лариса Николаевна
МАУК "ЦКДО "Исток" Абатского 

района, ДК с. Ощепково
Уборщица

116 Мхитарян Жанна Левоновна Домохозяйка Домохозяйка

117 Лузина Ольга Николаевна Пенсионер Пенсионер

118 Гостева Людмила Георгиевна
Совет ветеранов Болдыревского 

с/п

Председатель совета ветеранов Болдыревского 

с/п

119 Ахметова Валентина Николаевна Пенсионер Пенсионер

120 Пантрина Наталья Николаевна
МАУК Центр культуры 

Армизонского района
Библиотекарь

121 Коновалова Надежда Юрьевна
Финансово-казначейское 

управление Армизонского района
Главный бухгалтер

122 Колядная Татьяна Александровна Домохозяйка Домохозяйка

123 Иманбекова Алия Хайруловна Домохозяйка Домохозяйка

124 Пиотровская Надежда Геннадьевна Домохозяйка Домохозяйка

125 Клочко Дарья Владимировна
МАУК ЦКАР Армизонского 

района
Библиотекарь

126 Степанова Светлана Владимировна МАУК "Цкар"с. Калмакское Библиотекарь

127 Козлова Вера Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

128 Фоминцева Тамара Николаевна Пенсинер Пенсионер

129 Константинова Александра Сергеевна
Администрация Армизонского 

муниципального района
Ведущий специалист отдела сельского хозяйства

130 Сонич Лилия Викторовна ИП Сонич Директор

131 Пузырева Светлана Петровна
Администрация Аромашевского 

района
Ведущий специалист

132 Овчинникова Татьяна Павловна
ГАУ ТО ЦЗН Аромашевского 

района
Ведущий инспектор

133 Симонова Любовь Алексеевна Пенсионер Пенсионер

134 Игнатенко Алена Геннадьевна СДК МАУ культура"Премьера" Культорганизатор

135 Слепцова Ирина Павловна СДК МАУ культура "Премьера" Библиотекарь

136 Хлопова Марина Филипповна МАУ БМР Молодежный центр Специалист по социальной работе

137 Сазонова Наталья Александровна АУ"КЦСОН БМР" Специалист по социальной работе

138 Пермитина Татьяна Леонидовна Домохозяйка Домохозяцка

Бердюжский муниципальный район

Абатский муниципальный район

Армизонский муниципальный район

Аромашевский муниципальный район

Вагайский муниципальный район



139 Долгих Вера Степановна МАОУ КЦСОН Вагайского района Участковый специалист по социальной работе

140 Куликов Владимир Петрович

Управление федеральной 

службы судебных приставов по 

ТО

Судебный пристав по ОУПДС

141 Сухинина Олеся Федоровна ГАПОУ ТО "ТМТ" Педагог-организатор

142 Карпова Вера Николаевна Пенсионер МВД Пенсионер МВД

143 Санчак Елена Александровна ДРСУ-6 "ТОДЭП" Заместитель начальника ППО

144 Шевелев Виктор Николаевич
МО МВД России Тобольский 

дислокация с. Вагай
Заведующий хозяйством

145 Казымова Надежда Григорьевна Домохозяйка Домохозяйка

146 Сырчина Вера Ивановна

Ветеранская организация 

Зареченского сельского 

поселения

Член ветеранской организации

147 Долгушина Наталья Михайловна ОО "Северянин" Старший продавец

148 Косинцева Нина Анатольевна
Администрацич Бегишевского 

сельского поселения

Специалист администрации Бегишевского 

сельского поселения

149 Пушкина Анастасия Степановна

Ветеранская организация 

Зареченского сельского 

поселения

Член ветеранской организации

150 Коптяева Светлана Анатольевна Домохозяйка Домохозяйка

151 Прудникова Виктория Дмитриевна Домохозяйка Домохозяйка

152 Кондылева Татьяна Петровна Сеть детских магазинов "Софья" Продавец-консультант

153 Федорова Ольга Петровна Домохозяйка Домохозяйка

154 Антонова Светлана Ильинична

Викуловский филиал центров 

"Мои документы" Тюменской 

области

Уборщица производственных помещений

155 Удодова Оксана Михайловна Домохозяйка Домохозяйка

156 Белова Мария Ивановна Домохозяйка Домохозяйка

157 Морозова Елена Викторовна
Администрация Викуловского 

муниципального района
Специалист юридического отдела

158 Грабко Ирина Альбертовна
Голышмановский Совет 

ветеранов

Председатель Голышмановского совета 

ветеранов

159 Межецкая Наталья Валерьевна
Отдел образования структурное 

подразделение ПМПС
Дефектолог

160 Григорьева Надежда Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

161 Парёнкина Надежда Константиновна Пенсионер Пенсионер

162 Хоронзе Елена Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

163 Шрайнер Светлана Анатольевна ГБУЗ ОЛПБ Заведующая прачечной

164 Ермольченко Мария Семёновна ДК с. Горюново Художественный руководитель

165 Агапова Надежда Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

166 Гейст Елена Николаевна ИП Гейст В.В. Экономист-бухгалтер

167 Есионова Лилия Алексеевна
ООО "Сервисная компания 

Дельта"
Бухгалтер

168 Клеменкова Светлана Валерьевна АУКЦСОН Социальный работник

169 Туркова Ксения Владимировна ТЦ "Фламинго" Продавец

170 Малютина Анна Ивановна АУ КЦСОН Психолог

171 Киприна Наталья Михайловна Домохозяйка Домохозяйка

172 Теплякова Ольга Александровна Домохозяйка Домохозяйка

173 Павлова Надежда Николаевна ООО "ТЦ Комфорт" Директор

174 Моисеева Светлана Ураловна ПАО "СУЭНКО" Техник-технолог

175 Жаекбаева Гульхар Борисовна
Красновкая сельская 

администрация
Работник военно-учетного стола

176 Зеленина Любовь Валентиновна

Рассветовский детский сад 

"Сказка " СП МАОУ Слобода-

Бешкильской СОШ

Воспитатель

177 Решетникова Надежда Евгеньевна Исетское РАЙПО Директор центрального РТП

Викуловский муниципальный район

Голышмановский муниципальный район

Заводоуковский городской округ

Исетский муниципальный район



178 Рожанкова Ирина Николаевна
Администрация Кировского 

сельского поселения
Ведущий специалист

179 Илларионова Мария Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

180 Мальцева Марина Игнатьевна
Межрайонное управление 

социальной защиты населения
Главный специалист

181 Унжакова Галина Валерьевна

ОДО "Лесовичок " Станиченской 

ООШ СП  МАОУ Исетской СОШ 

№1

Помошник воспитателя

182 Султанова Эльвира Шамилевна ДЮСШ Методист по спорту

183 Коробейников Александр Игоревич
Администрация Денисовского 

сельского поселения
Глава Денисовсккого сельского поселения

184 Андронова Ольга Ивановна
Кукушкинская сельская 

библиотека
Библиотекарь

185 Снегирева Мария Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

186 Линдт Ирина Сергеевна Домохозяйка Домохозяйка

187 Беланова Лидия Юрьевна Домохозяйка Домохозяйка

188 Инкина Надежда Леонтьевна Домохозяйка Пенсионер

189 Иваненко Татьяна Анатольевна Пенсионер Пенсинер

190 Богданова Валентина Алексеевна Домохозяйка Домохозяйка

191 Пивоварова Татьяна Георгиевна МАУК "ЦКД Ишимского района" Культорганизатор

192 Обельчикова Эльвира Александровна Домохозяйка Пенсионер

193 Пятилетова Тамара Семеновна Домохозяйка Домохозяйка

194 Долженко Ирина Александровна МАУ "КЦСОН Ишимского района" Специалист по социальной работе

195 Горбунова Наталья Эдуардовна Домохозяйка Домохозяйка

196 Власова Светлана Леонидовна МАУ "КЦСОН Ишимского района" Специалист по социальной работе

197 Месенёва Нина Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

198 Иванова Надежда Алексеевна Домохозяйка Домохозяйка

199 Крохалева Антонина Владимировна
МАУ ДО ДЮСШ Ишимского 

района

Заведующая отделением учебно-спортивной 

работы

200 Крымзалова Ирина Константиновна Домохозяйка Домохозяйка

201 Шуклина Ольга Анатольевна Гагаринское ПО Формовщик

202 Ивченко Ольга Сергеевна Домохозяйка Домохозяйка

203 Циллер Анна Александровна АУ  КРСТО "Досуг" Библиотекарь

204 Снегирева Ирина Викторовна

ГБУЗ ТО "Областная больница 

№ 14 им. В.Н. Шанаурина" с. 

Казанское

Уборщик

205 Третьякова Юлия Александровна Домохозяйка Домохозяйка

206 Чалкова Наталья Алексеевна АУ КРСДО "Досуг" Культорганизатор

207 Комарова Светлана Михайловна Яровской детский сад Воспитатель

208 Старикова Елена Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

209 Солотенкова Алена Георгиевна Ильинское ОПС Почтальон

210 Александрова Светлана Николаевна
Администрация Смирновского 

сельского поселения
Заместитель главы сельского поселения

211 Исайкина Наталья Владимировна
Копотиловский детский сад 

"Чебурашка"
Заведующая детским садом

212 Колосова Ольга Александровна

УФПС Тюменской области, 

Казанский почтамп, отделение 

Огнево

Начальник почтового отделения

213 Силиванова Ольга Николаевна ИП Суровцева С.П. Уборщик

214 Буракова Елена Александровна ГУ ТО "Нижнетавдинский лесхоз" Бухгалтер

215 Алимпиева Елена Борисовна Пенсионер Пенсионер

216 Слемнёва Ольга Владимировна ИП "Лекарь" Индивидуальный предприниматель

217 Кондрашова Тамара Григорьевна Пенсионер Пенсионер

218 Окишева Ольга Николаевна Пенсионер Пенсионер

219 Бахриева Ольга Нориковна Домохозяйка Домохозяйка

Ишимский муниципальный  район

Казанский  муниципальный район

Нижнетавдинский муниципальный район



220 Баширова Сачиля Акрамовна
МАУ ДО Нижнетавдинского 

муниципального района "ЦДО"
Педагог дополнительного образования

221 Мейке Елена Владимировна Пенсионер Пенсионер

222 Богданова Татьяна Александровна Домохозяйка Домохозяйка

223 Байнова Ольга Николаевна

Администрация 

Нижнетавдинского 

муниципального района

Специалист по воинскому учету управления по 

благоустройству, озеленениюю и работе с 

населением

224 Журавлева Светлана Сергеевна Домохозяйка Домохозяйка

225 Рылова Екатерина Юрьевна

Администрация 

Нижнетавдинского 

муниципального района

Специалист1 категории  архивного отдела

226 Ровкин Иван Николаевич Домохозяйка Домохозяйка

227 Филимонцева Ольга Ивановна ИП Русакова Продавец

228 Евстратенко Ольга Евгеньевна
ГБУЗ ТО "Областная больница 

№ 11"
Медицинский работник

229 Русакова Елена Владимировна
ФКУ-26 ОФПС по Тюменской 

области
Инструктор

230 Турова Ольга Валерьевна Декретный отпуск Декретный отпуск

231 Шенбель Анна Викторовна
Администрация Ситниковского 

сельского поселения
Главный бухгалтер

232 Ячменев Роман Александрович МО МВД России "Омутинский" Инспектор ПДН

233 Молодых Надежда Егоровна
АО СОН ТО "СРЦН 

с.Омутинское"

Заместитель директора по основной 

деятельности

234 Никитенко Наталья Петровна ООО "Иван да Марья" Инспектор по кадрам

235 Поршнева Елена Анатольевна
С/п МАОУ ОСОШ № 1 д/с 

"Колокольчик"
Заведующая

236 Шевелева Оксана Николаевна
Южно-Плетневский сельский дом 

культуры
Культорганизатор

237 Романова Ольга Тагировна СПК Победа Бухгалтер

238 Титова Лариса Витальевна Домохозяйка Домохозяйка

239 Иванова Наталья Александровна Детский сад "Сказка" Заведующая детским садом

240 Чужинова Юлия Владимировна
ГАПОУ ТО Заводоуковский 

агропромышленный техникум
Педагог-организатор

241 Чернова Татьяна Валерьевна

Финансово -казначейское 

управление по Сладковскому 

району

Начальник ФКУ

242 Мышева Галина Александровна ОСХПК "Лопазное" Кладовщик

243 Степачева Татьяна Михайловна
МАУК "Овация" Сладковского 

района
Библиотекарь

244 Петелина Ольга Георгиевна МАУК "Овация" Усовский ДК Руководитель кружка

245 Речкина Вера Ивановна
ЗАО Маслянский маслодельный 

завод
Генеральный директор

246 Кугаевский Михаил Сергеевич Пенсионер по выслуге лет Пенсионер

247 Мокрушева Надежда Валерьевна
133 ПСЧ ФПС ФГКУ "18 ОФПС по 

Тюменской области"
Диспетчер

248 Морозова Оксана Николаевна

Филиал МАУ ДО "Сорокинский 

центр развития ребенка - детский 

сад №1-Пинигинский детский сад

Воспитатель

249 Мухина Татьяна Александровна
МАУ Сорокинский центр культуры 

и досуга
Методист

250 Бойчук Людмила Александровна ООО "Аптека-2000" Директор

251 Кинсфатер Ирина Анатольевна
ГАПОУ ТО Ишимский 

многопрофильный техникум
Диспетчер

252 Короткова Елена Викторовна

Филиал МАУ ДО "Сорокинский 

центр развития ребенка - детский 

сад №1-Пинигинский детский сад

Логопед

253 Чикирева Ольга Сергеевна Домохозяйка Домохозяйка

254 Кроникова Татьяна Васильевна Домохозяйка Домохозяйка

255 Болдашкин Сергей Алексеевич Пенсионер Пенсионер

Омутинский  муниципальный район

Сладковский муниципальный район

Сорокинский муниципальный район



256 Белова Маргарита Вэлиевна Домохозяйка Домохозяйка

257 Быструшкина Марина Александровна ИП "Кужикаев" Продавец

258 Васькина Наталья Петровна
Администрация Готопутовского 

сельского поселения
Заместитель главы сельского поселения

259 Барабанщикова Марина Сергеевна

ГБУ "Областная больница 

№4(г.Ишим) Объединённый 

филиал №2 Сорокинская 

районная больница

Специалист по социальной работе

260 Гофман Татьяна Николаевна
Филиал МАОУ Сорокинской СОШ 

№3 Ворсихинский детский сад
Старший воспитатель

261 Горчакова Елена Николаевна
Администрация Сетовского  

сельского поселения

Главный специалист Сетовского сельского 

поселения

262 Муртазина Гульшат Шайхиттдиновна
Управление социальной защиты 

населения

Соц.работник Дегтяревского сельского 

поселения

263 Ткач Людмила Николаевна

Администрация 

Малозоркальцевского сельского 

поселения

Главный специалист Администрации 

Малозоркальцевского сельского поселения

264 Зевакин Юрии Филиппович МАУ ТРЦК Байкаловский СДК Культорганизатор

265 Хорошева Елена Николаевна МАУ "ТРЦК" Культорганизатор Бизинского СДК

266 Батт Татьяна Игоревна Пенсионер Пенсионер

267 Кондрахина Светлана Дмитриевна Пенсионер Пенсионер

268 Сидорова Наталья Александровна Пенсионер Пенсионер

269 Яковлева Нина Генриховна
Администрация Байкаловского 

сельского поселения

Специалист сельской администрации с. 

Байкалова

270 Габидулина Сания Файзрахмановна Домохозяйка Домохозяйка

271 Карпова Анна Викторовна ОП №4 УМВД Сотрудник отдела

272 Петрова Антонина Ивановна Администрация МО п. Винзили Ведущий специалист

273 Огорельцева Ольга Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

274 Осадчая Анна Васильевна ИП "Галганова" Продавец

275 Гильманова Ирина Михайловна Магазин "Магнит" Продавец

276 Чапайкина Любовь Викторовна Домохозяйка Домохозяйка

277 Кузнецова Оксана Ивановна Домохозяйка Домохозяйка

278 Редькина Ольга Валерьевна Домохозяйка Домохозяйка

279 Шихалева Екатерина Олеговна Домохозяйка Домохозяйка

280 Ваганова Таталья Александровна Домохозяйка Домохозяйка

281 Филиппова Маргарита Валерьевна

Филиал ФГБУЗ ТО "Областная 

больница №19" "Московская 

амбулатория"

Санитарка

282 Леонова Лариса Борисовна ПАО ""Птицефабрика Боровская" Заведущая склада

283 Пащенко Наталья Валерьевна ООО "ФУД ПАРК" Зав. производством

284 Соснова Эльвира Рифадовна Домохозяйка Домохозяйка

285 Эбель Юлия Григорьевна
Администрация МО п. 

Богандинский
Главный специалист

286 Журавлева Ольга Николаевна Магазин "Николаевский" Продавец-консультант

287 Романова Наталья Владимировна
Администрация Тюменского 

района
Декретный отпуск

288 Боярских Наталья Вячеславовна МАУ ТМР "ЦКиД Юность" Педагог дополнительного образования

289 Сергеева Наталья Григорьевна Домохозяйка Домохозяйка

290 Канаков Владимир Викторович Администрация п. Винзили Главный специалист

291 Кудайгулова Ралия Рафаильевна Домохозяйка Домохозяйка

292 Мухамедзянова Ирина Викторовна Домохозяйка Домохозяйка

293 Деревянко Марина Владимировна
ООО ТЭЗ "Газпром 

проектирование"
Ведущий инженер

294 Гусева Алёна Юрьевна ИП "Терещенко" Пекарь

295 Матова Ольга Владимировна Администрация п. Винзили Заместитель главы администрации МО

296 Яковлев Эдуард Юрьевич ИП "Яковлев" Заместитель директора

297 Пацукевич Маргарита Викторовна
ГББУЗ ТО областная больница 

№19
Акушерка

Тобольский муниципальный район

Тюменский  муниципальный район



298 Пустовая Надежда Анатольевна Домохозяйка Домохозяйка

299 Васильева Наталья Геннадьевна Домохозяйка Домохозяйка

300 Пинигина Ольга Георгиевна

Управление по обеспечению 

деятельности судей в Тюменской 

области

Заместитель главного бухгалтера

301 Усова Кристина Михайловна Домохозяйка Домохозяйка

302 Фомина Оксана Нагимовна Домохозяйка Домохозяйка

303 Костыгина Ольга Валерьевна ПАО "Птицефабрика" Инженер-технолог

304 Корепанова Елена Степановна Домохозяйка Домохозяйка

305 Васильева Надежда Валерьевна
УМВД России по Тюменской 

области
Инспектор ПДН

306 Кин Любовь Михайловна Домохозяйка Домохозяйка

307 Арипова Рената Фаридовна Домохозяйка Домохозяйка

308 Фусс Надежда Анатольевна Домохозяйка Домохозяйка

309 Василькова Ольга Николаевна Ип. Кирова Продавец

310 Покрышкина Анастасия Олеговна ТЦ Блошинка Продавец

311 Бадрызлова София Маратовна Домохозяйка Домохозяйка

312 Канина Надежда Алексеевна Домохозяйка Домохозяйка

313 Разумовская Римма Гайсеевна
ОАО "РЖД" Сургутская 

дистанция электроснабжения
Электромонтер

314 Сметанина Лидия Ивановна Пенсионер Пенсионер

315 Сафонова Ирина Анатольевна ООО"Дивак" Повар

316 Будылдина Нина Михайловна Пенсионер Пенсионер

317 Айтнякова Наталья Георгиевна Детский  сад "Малышок" Воспитатель

318 Вешкина Ирина Александровна Пенсионер Пенсионер

319 Пуртова Галина Валерьевна Сельская библиотека Библитотекарь

320 Смирнова Ольга Александровна
Администрация туртасского 

сельского поселения
Ведущий специалист

321 Ильина Наталья Петровна АУ ДО «ЦДОДиМ»УМР Костюмер

322 Захарова Тамара Витальевна
Администрация туртасского 

сельского поселения
Ведущий специалист

323 Аверьянова Инна Александровна Саровская сельская библиотека Библиотекарь

324 Пузина Наталья Андреевна Магазин Магнит Продовец

325 Саломатина Наталья Николаевна
Администрация туртасского 

сельского поселения
Заместитель Главы

326 Мингалева Алена Вячеславовна МУП"Технокад" Главный специалист

327 Бардакова Мария Васильевна СДК с. Масали Культорганизатор

328 Саренова Мария Александровна
ГБУЗТО ОБ №12 г. 

Заводоуковска
Заведующая Буньковским ФАП

329 Ботникова Валентина Вадимовна Детский сад с. Пятково Заместитель директора по ДО

330 Звоскова Оксана Александровна ИП "Надежда" Продавец

331 Живодёрова Елена Владимировна ООО "Шестаковское" Учетчик

332 Кузьминова Елена Олеговна

АУ "Центр культуры и досуга 

Юргинского муниципального 

района

Культурный организатор

333 Сергеева Надежда Михайловна Пенсионер Пенсионер

334 Старикова Ирина Николаевна ООО" Юргинское АТП" Экономист

335 Ескина Анна Владимировна
АУ ЦБС Юргинского 

муниципального района"
Библиотекарь

336 Распопова Ирина Сергеевна

Отдел культуры, спорта и работы 

с молодежью администрации 

Юргинского муниципального 

района

Ведущий специалист

337 Комарова Светлана Борисовна

АУ "Центр культуры и досуга 

Юргинского муниципального 

района"

Менеджер СДК

338 Задорожная Галина Андреевна
Администрация Зоновского 

сельского поселения
Глава поселения

Уватский муниципальный район

Упоровский муниципальный район

Юргинский  муниципальный район



339 Налобина Нина Николаевна Пенсионер Пенсионер

340 Звездина Ольга Ивановна
АНО "Юргинский центр 

социального обслуживания"
Директор

341 Хлыстунова Наталья Николаевна Ветеран педагогического труда Пенсионер

342 Лаврикова Людмила Валерьевна ЦКиД Ялуторовского района Уборщица

343 Ралка Надежда Васильевна Районный совет ветеранов Методист-организатор

344 Стасюк Ольга Дмитриевна ЦКиД Ялуторовского района Библиотекарь

345 Таловикова Анастасия Алексеевна Пенсионерка Пенсионерка

346 Решетникова Галина Викторовна Ветеран педагогического труда Пенсионер

347 Гучева Алла Георгиевна Ветеран педагогического труда Пенсионер

348 Бакирова Анастасия Алексеевна
Администрация Зиновского 

сельского поселения
Ведущий специалист

349 Михайлова Маргарита Александровна Домохозяйка Домохозяйка

350 Абайдуллин Юрист Хасанович
МАУ Спортивная школа 

Ялуторовского района
Инструктор

351 Маркова Татьяна Владимировна ООО "Механический завод" Уборщица служебных помещений

352 Тарасова Наталья Анатольевна Домохозяйка Домохозяйка

353 Кочнева Нина Евгеньевна ЦКиД Ялуторовского района Библиотекарь

354 Лисьих Ольга Анатольевна Домохозяйка Домохозяйки

355 Гуцу Татьяна Анатольевна ИП "Гуцу В.И." Бухгалтер-экономист

356 Бикшанова Эльвира Ильдусовна

ОДО филиала МАОУ 

"Староалександровская СОШ им. 

Калиева А.М." "Варваринская 

СОШ" детский сад "Родничок"

Воспитатель

357 Алиева Ольга Владмировна МАУ "Кульура" Бибиотекарь

358 Караульных Надежда Касимьяновна

Филиала МАОУ 

"Староалександровская СОШ 

им.Калиева А.М" "Маранс кая 

СОШ им.Д.Д.Калашникова"

Уборщица

359 Колепцова Ирина Николаевна
Филиал МАОУ "Ярковская СОШ" 

"Дубровинская СОШ"
Технический персонал

360 Ганихина Оксана Владимировна

Филиала МАОУ 

"Староалександровская СОШ 

им.Калиева А.М" "Новосёловский 

детский сад "Колосок"

Старший воспитатель

361 Петрова Анжела Ахметсалимовна МАО "Культура" Заведующий сельским клубом

362 Максимова Любовь Анатольевна Кфх ИвановС.М. Юрист

363 Боргачева Людмила Александровна ИП Пантелеев, дирекор магазина Дирекор магазина

364 Завьялова Татьяна Дмитриевна

Отделение дошкольного 

образования филиала МАОУ 

"Аксаринская СШ" "Гилевская 

СОШ им. Уткина И.Н" Гилевский 

детский сад "Теремок

Воспитатель

365 Молчагина Оксана Дмитриевна Домохозяйка Домохозяйка

366 Денисова Набия Сайфутдиновна Домохозяйка Домохозяйка

367 Яковченко Наталья Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

368 Варламова Ольга Михайловна Домохозяйка Домохозяйка

369 Харлампиева Альбина Петровна Пенсионер Пенсионер

370 Шевелева Мария Васильевна Пенсионер Пенсионер

371 Речапова Надежда Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

372 Захарова Лейла Исмаиловна
Туристическая компания 

"Спутник"
Менеджер

373 Созонова Елена Ивановна
Администрация ТО 

"Левобережье"

Ведущий специалист ТП Администрации ТО 

Левобережье

374 Сулим Людмила Михайловна Домохозяйка Домохозяйка

г. Тобольск

Ялуторовский муниципальный район

Ярковский муниципальный район



375 Кырманова Людмила Александровна Пенсионер Пенсионер

376 Махлонова Эльвира Рафаиловна Домохозяйка Домохозяйка

377 Рузеева Фарида Ильдусовна Домохозяйка Домохозяйка

378 Чехунова Татьяна Геннадьевна Домохозяйка Домохозяйка

379 Мирзоянова Айгуль Явдатовна
Структурное подразделение 

«Детский сад» МАОУ СОШ №14
Воспитатель

380 Мусиенко Оксана Сергеевна
Продуктовый магазин "Союз 

трех"
Продавец-кассир

381 Чаусова Елена Сергеевна СЮТУР "Станция юных туристов" Педагог дополнительного образования

382 Мухамедулина Айгуль Асизчановна Домохозяйка Домохозяйка

383 Волкова Валентина Михайловна Пенсионерка Пенсионерка

384 Колчакова Юлия Абилевна
ГБУЗ ТО "Областная больница 

№3"

Заведующий статистического отделения ГБУ ТО 

ОБ № 3

385 Токарева Лиана Михайловна
Тобольский драматический театр 

им. П.П. Ершова
Актриса

386 Мухаметшина Лилия Анваровна
Агенство недвижимости ООО 

"Этажи"
Реэлтор

387 Горбунова Тания Марсиловна Домохозяйка Домохозяйка

388 Рымарева Мария Петровна
Индивидуальный 

предприниматель
Индивидуальный предприниматель

389 Охотникова Ольга Васильевна Домохозяйка Домохозяйка

390 Куклина Елена Викторовна Домохозяйка Домохозяйка

391 Горленко Светлана Федоровна Домохозяйка Домохозяйка

392 Козлова Любовь Александровна Домохозяйка Домохозяйка

393 Шкиль Елена Яковлевна Домохозяйка Домохозяйка

394 Петрова Оксана Анатольевна Домохозяйка Домохозяйка

395 Берсенева Анастасия Анатольевна Домохозяйка Домохозяйка

396 Николаева Ирина Константиновна Пенсионер Пенсионер

397 Редозубова Елена Викторовна Домохозяйка Домохозяйка

398 Вараксина Светлана Сергеевна ООО Полимер "Маркет" Торговый представитель

399 Сырба Екатерина Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

400 Казакова Анастасия Александровна Домохозяйка Домохозяйка

401 Семыкина Татьяна Юрьевна Домохозяйка Домохозяйка

402 Карпычева Алена Сергеевна ООО  "Интеллект Сервис" Заместитель директора

403 Ешкова Галина Ивановна Домохозяйка Домохозяйка

404 Волобуева Раиса Николаевна Пенсионер Пенсионер

405 Легалова Наталья Александровна Домохозяйка Домохозяйка

406 Задворнова Ирина Николаевна Парикмахерская «Жасмин» Парикмахер

407 Акулина Наталья Викторовна Ишимкий виноводочный завод Оператор-винник

408 Волкова Мария Савельевна Домохозяйка Домохозяйка

409 Зайцева Наталья Юрьевна Домохозяйка Домохозяйка

410 Городилова Татьяна Владимировна ИП Бухгалтер

411 Бейкина Ирина Александровна Домохозяйка Домохозяйка

412 Плаксивая Наталья Петровна ГБУЗ ТО "ОБ № 23" Фельдшер

413 Некрасова Ирина Александровна ИП Захаров Менеджер

414 Кугаевских Екатерина Сергеевна Ялуторовский районный суд Помощник судьи

415 Койше Динара Ураловна ООО НЧОП "ГАЛЕАС" Директор

416 Пиркова Альбина Валентиновна Домохозяйка Домохозяйка

417 Курилова Светлана Павловна
АО "Энергосбытовая 

компания"Восток"
Оператор

418 Политова Вера Николаевна ДРСУ-3 Диспетчер

419 Бачинина Татьяна Петровна Страховой фонд ФКУ Ведущий специалист

г. Ишим

 г. Ялуторовск



Приложение 2

№ п/п ФИО Место Работы Должность по месту работы/статус

1 Стужук Мария Иосифовна ИП Стужук М.И. Предприниматель

2 Храповицкий Иван Николаевич Пенсионер Пенсионер

3 Гладких Наталья Викторовна ИП Гладких И.Е. Руководитель направления 1С:БО

4 Коростелева Лилия Александровна Домохозяйка Домохозяйка

5 Кочнева Яна Александровна ООО "Виадук" Руководитель отдела

6 Муравьева Лариса Витальевна ТФ ООО "Радиан" Директор

7 Хохлова Татьяна Игоревна ООО"РМК-72" Медицинский представитель

8 Бронникова Анна Кузьмовна ООО "Дентоград" Администратор

9 Лакупчик Александра Юрьевна ЦКиЗ «Инь Ян» Косметолог

10 Гузеева Мария Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

11 Дубницкая Елена Викторовна ООО "Гипронг-Эком" Ведущий инженер экологического сектора

12 Зайцева Ольга Семеновна ГАОУ ТО ДПО ТОГИРРО
Специалист информационно-издательского 

центра

13 Кичакова Мария Сергеевна Репетитор-логопед Репетитор-логопед

14 Тетик Наталья Владиславовна АО "Мостстрой 11" Начальник АКО

15 Кадырова Любовь Юрьевна ТСЖ Уборщица

16 Аленина Светлана Юрьевна Домохозяйка Домохозяйка

17 Санникова Наталья Владиславовна ФГБОУ ВО ГАУ Северного Зауралья Заведующая кафедрой

18 Баркова Екатерина Андреевна ИП "Замалутдинова А.И." Продавец

19 Кузьмина Ирина Викторовна ООО МТЦ "Геоскат" Инженер

20 Лабада Елена Александровна Домохозяйка Домохозяйка

21 Кудина Татьяна Владимировна ИП "Кудина" Частный предприниматель

22 Лежнякова Наталья Николаевна МФК Магеллан МФК Магеллан

23 Тесля Ольга Евгеньевна Домохозяйка Домохозяйка

24 Корнейчук Юлия Владимировна УКМК "Сталь" Электросталь Тюмень Контролер в производстве черных металлов

25 Бурмакина Елена Фёдоровна Домохозяйка Домохозяйка

26 Ахметова Светлана Владимировна Оптика "МИО" Администратор

27 Журавлева Ольга Леонидовна Домохозяйка Домохозяйка

28 Петухова Ольга Николаевна АН "Адвекс" Эксперт по недвижимости

29 Киршина Алеся Ивановна Домохозяйка Домохозяйка

30 Черепанова Маргарита Александровна Домохозяйка Домохозяйка

31 Садовой Евгений Викторович ИП Садовой Е.В Индивидуальный предприниматель

32 Суслова Татьяна Викторовна ООО  ДРСУ Бухгалтер

33 Десятова Татьяна Анатольевна Домохозяйка Домохозяйка

34 Коновалова Оксана Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

35 Старостина Оксана Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

36 Егорова Татьяна Алексеевна Домохозяйка Домохозяйка

37 Якимова Эльвира Раисовна Домохозяйка Домохозяйка

38 Суконкина Татьяна Александровна Домохозяйка Домохозяйка

39 Глухова Оксана Александровна Домохозяйка Домохозяйка

40 Захарченко Алёна Сергеевна
Государственная жилищная инспекция 

Тюменской области
Начальник отдела

41 Самойлова Наталья Сергеевна Индивидуальный предприниматель Индивидуальный предприниматель

42 Кремнева Любовь Васильевна ЛЦ "Август" Логопед

43 Демина Оксана Владимировна ИП "Демина О.В." Директор

44 Яцкова Елена Анатольевна ООО "МегаДент" Администратор, кассир

45 Эберс Мария Яковлевна ООО "ИНКОиК" Экономист

46 Селиванова Наталья Алексеевна Тюменский ЦКУ Юрист

47 Зенькова Ирина Олеговна Домохозяйка Домохозяйка

48 Некрасова Галина Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

49 Паникаровских Александра Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

50 Таранцова Анна Викторовна Домохозяйка Домохозяйка

51 Черникова Елена Сергеевна Домохозяйка Домохозяйка

52 Грюнталь Гульшат Сарваретдиновна МАДОУ д/с № 90 города Тюмени Педагог-психолог

53 Зубова Наталья Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

54 Веснина Елена Борисовна МАДОУ Тугулымский детский сад №8 Кладовщик

55 Спивак Юлия Шамилевна Домохозяйка Домохозяйка

56 Карнаухова Наталья Владимировна ТИУ Ассистент кафедры "ПЗГ"

57 Морева Марина Игоревна Домохозяйка Домохозяйка

58 Бакланова Алёна Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

59 Маликова Анастасия Алексеевна Домохозяйка Домохозяйка

60 Смирнова Кристина Викторовна OOO CибСпецСтрой Главный инженер

61 Бубнова Елена Александровна Домохозяйка Домохозяйка

62 Лукичева Оксана Юрьевна ООО "Статус" Главный бухгалтер

63 Еленчук Татьяна Викторовна Газпромнефть Оператор

64 Клюкина Татьяна Валентиновна Пенсионер Пенсионер

Состав общественных наблюдателей в пунктах проведения единого государственного экзамена и государственного 

выпускного экзамена для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в 2019 году

г.Тюмень

Абатский муниципальный район



65 Паршина Ольга Георгиевна Не работает Пенсионер

66 Романова Людмила Ивановна Не работает Пенсионер

67 Елфимова Татьяна Николаевна Пенсионер Пенсионер

68 Сеногноева Надежда Владимировна Не работает Пенсионер

69 Ударцева Екатерина Викторовна ФГУП "Почта России" Почтальон

70 Протопопова Ольга Александровна МАУ КЦСОН Армизонского района Специалист по мерам социальной защиты

71 Баянова Алёна Петровна Домохозяйка Домохозяйка

72 Южакова Ольга Викторовна МАО ЦКАР филиал Орловской библиотеки Библиотекарь

73 Горбунова Маргарита Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

74 Новикова Полина Леонидовна Тюменская областная нотариальная палата Нотариус

75 Гуменная Елена Игоревна ИП Михайленко Повар

76 Джаброян Овсеп Акопович ИП Джаброян Частный предприниматель

77 Пенежина Марина Сергеевна Дом детского творчества Социальный педагог

78 Слепцова Ирина Павловна СДК МАУ культура "Премьера" Библиотекарь

79 Хлопова Марина Филипповна
МАУ Бердюжского муниципального района 

Молодежный центр

Специалист по социальной работе с 

молодежью

80 Алиева Оксана Леонидовна МАУ культуры Бердюжского района "Премьера" Художественный руководитель

81 Игнатенко Алена Геннадьевна
Пегановский СДК МАУ Культура Бердюжского 

района "Премьера"
Культорганизатор

82 Пермитина Татьяна Леонидовна Домохозяйка Домохозяйка

83 Харченко Любовь Александровна
Администрация Вагайского муниципального 

района
Начальник отдела строительства и ЖКХ

84 Однодворцева Ирина Николаевна ИП "Однодворцев" Бухгалтер

85 Сухинина Мария Анатольевна
Администрация Вагайского муниципального 

района

Главный специалист управления делами 

администрации

86 Болтачева Татьяна Сергеевна
Администрация Вагайского муниципального 

района

Ведущий специалист,  ответственный 

секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

87 Аитова Сачита Нагимовна Военный комиссариат Вагайского района
Старший помощник военного комиссара по 

финансово-экономической работе

88 Малиновская Татьяна Михайловна
Администрация Вагайского муниципального 

района

Специалист отдела экономики и 

прогнозирования

89 Прудникова Виктория Дмитриевна Домохозяйка Домохозяйка

90 Тихонова Наталья Николаевна ФКУ по Викуловскому району Главный специалист

91 Удодова Оксана Михайловна Домохозяйка Домохозяйка

92 Тарьян Аркадий Федорович Пенсионер Пенсионер

93 Белова Мария Ивановна Домохозяйка Домохозяйка

94 Щеглова Ольга Алексеевна Домохозяйка Домохозяйка

95 Плотникова Надежда Анатольевна Домохозяйка Домохозяйка

96 Скареднова Ирина Владимировна
Голышмановская РО профсоюза работников 

народного образования и науки РФ

Председатель Голышмановской РО 

профсоюза

97 Межецкая Наталья Валерьевна
Отдел образования структурное подразделение 

ПМПС
Учитель-дефектолог

98 Грабко Ирина Владимировна Голышмановский Совет ветеранов
Председатель Голышмановского совета 

ветеранов

99 Ермольченко Мария Семёновна ДК с. Горюново Художественный руководитель

100 Белова Ирина Валерьевна Магазин "Ваш дом" Продавец

101 Хохлова Ирина Алексеевна ДОУ "Аленушка" Младший воспитатель

102 Пушкарская Надежда Леонидовна ИП "Золотая рыбка" Предприниматель

103 Строчкова Ольга Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

104 Колобанова Светлана Анатольевна МУ "ЕРЦ" Ведущий специалист по благоустройству

105 Абашева Светлана Юрьевна ДОУ "Ромашка" Старший воспитатель

106 Глебко Оксана Викторовна Домохозяйка Домохозяйка

107 Хачатрян Марине Самвеловна ИП Хачатрян М.С. Предприниматель

108 Лиханова Ксения Ильинична ДОУ "Аленушка" Воспитатель

109 Дороничева Марина Анатольевна Домохозяйка Домохозяйка

110 Серкбаева Нагима Уразгалеевна ИП Серкбаева Н.У. Индивидуальный предприниматель

111 Садыкова Татьяна Анатольевна ГБУЗ № 12 г. Заводоуковск Медицинская сестра

112 Боровинская Нина Николаевна Домохозяйка Не работает

113 Зязева Ирина Степановна Домохозяйка Пенсионер

114 Ровкина Светлана Евгеньевна Домохозяйка Не работает

115 Петелина Елена Анатольевна ДРСУ-3 АО ТОДЭП Ведущий специалист

116 Железнякова Ирина Анатольевна Детский дом "Сияние Севера" Педагог психолог

117 Малыгина Евгения Петровна Шороховский детский сад "Радуга" Заведующий хозяйством

118 Шадрина Валентина Георгиевна Домохозяйка Не работает

119 Иващенко Наталья Александровна Домохозяйка Не работает

120 Еськова Светлана Юрьевна МАДОУ д/с "Ивушка" филиал "Солнышко" Помошник воспитателя

Вагайский муниципальный район

Викуловский муниципальный район

Голышмановский муниципальный район

Заводоуковский  муниципальный район

Исетский муниципальный район

Ишимский муниципальный  район

Бердюжский муниципальный район

Армизонский муниципальный район

Аромашевский муниципальный район



121 Гуляева Светлана Владимировна МАУК "ИКД Ишимского района" Культорганизатор

122 Ваземиллер Мария Васильевна Пенсионерка Пенсионерка

123 Обельчикова Эльвира Александровна Нет Пенсионерка

124 Иванова Надежда Алексеевна Нет Пенсионерка

125 Новикова Нина Алексеевна Нет Пенсионерка

126 Пятилетова Тамара Семеновна Нет Пенсионерка

127 Володько Елена Николаевна Нет Домохозяйка

128 Крохалева Антонина Владимировна МАУ ДО ДЮСШ Ишимского района
Заведующая отделением учебно-спортивной 

работы

129 Долженко Ирина Александровна МАУ "КЦСОН Ишимского района" Специалист по социальной работе

130 Петрова Надежда Карловна Не работает Пенсионерка

131 Солотенкова Алена Георгиевна Ильинское отделение почтовой связи Почтальон

132 Маклакова Валентина Ивановна ИП Старикова Продавец

133 Волкова Наталья Михайловна Новоалександровский детский сад "Гномик" Заведующая детским садом

134 Каминова Гульнара Искендыровна
Администрация Челюскинского сельского 

поселения
Уборщик

135 Александрова Светлана Николаевна
Администрация Смирновского сельского 

поселения

Заместитель главы Смирновского сельского 

поселения

136 Павлюченко Татьяна Геннадьевна
Администрация Большеярковского сельского 

поселения

Заместитель главы Большеярковского 

сельского поселения

137 Жилина Кристина Сергеевна Не работает Домохозяйка

138 Васьковская Галина Степановна Домохозяйка Домохозяйка

139 Растатурова Лилия Муллануровна АУ "Культура" Библиотекарь

140 Кондрашова Тамара Григорьевна Пенсионер Пенсионер

141 Байнова Светлана Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

142 Наводчикова Дарья Валерьевна
ЕДДС администрации Омутинского 

муниципального района
Диспетчер

143 Ромаскевич Наталья Владимировна ДЮСШ Вахтер

144 Калашницина Юлия Андреевна ИФНС России № 10 Старший налоговый инспектор

145 Квардакова Анжелика Александровна ДЮСШ Заведующая хозяйством

146 Игнатова Ирина Александровна МАУ ЦИБО Библиотекарь

147 Чижонок Ольга Сергеевна МАУ "ЦК и Д" Старший культорганизатор

148 Шабанова Любовь Михайловна Пенсионерка Домохозяйка

149 Сысоева Светлана Сергеевна ИП Русакова Продавец

150 Козлова Людмила Александровна Финансово - казначейское управление Главный специалист

151 Коробанова Людмила Ивановна Финансово -казначейское управление Главный специалист

152 Смарыгина Ольга Станиславовна АО "Фармация" Бухгалтер-кассир

153 Багутская Ольга Валентиновна Домохозяйка Домохозяйка

154 Речкина Вера Ивановна ЗАО "Маслянский маслодельный завод" Генеральный директор

155 Александрова Оксана Михайловна МАУК "Овация" Культорганизатор

156 Кондрашенко Наталия Владиславовна ОСХПК "Степновский" Бухгалтер

157 Кугаевский Михаил Сергеевич Пенсионер (по выслуги лет) Пенсионер

158 Шашуро Елена Николаевна
Администрация Александровского сельского 

поселения
Ведущий специалист администрации с/п

159 Челнокова Татьяна Анатольевна Домохозяйка Домохозяйка

160 Винтер Татьяна Рудольфовна
Отдел образования администрацииСорокинского 

района
Специалист 1 категории

161 Маркова Марина Александровна

Отдел по делам культуры, молодежи и спорта 

администрации Сорокинского муниципального 

района

Ведущий специалист

162 Зазуля Валентина Викторовна МАУ Сорокинский центр культуры и досуга Методист клубного формирования

163 Ильченко Татьяна Сергеевна Сорокинский центр детского творчества Педагог дополнительного образования

164 Сидоркова Светлана Юрьевна МАУ ДО Сорокинская ДЮСШ "Сибирь" Уборщица служебных помещений

165 Чечулина Любовь Сергеевна ЧП Чечулин В.А. Коммерческий директор

166 Головина Светлана Николаевна
Администрация Сорокинского муниципального 

района, отдел сельского хозяйства
Секретарь

167 Бессонова Ольга Николаевна Пенсионер Домохозяйка

168 Яковлева Нина Генриховна
Администрация Байкаловского сельского 

поселения

Специалист сельской администрации с. 

Байкалова

169 Горбунова Лидия Семеновна Пенсионер Домохозяйка

170 Зевакин Юрий Филиппович МАУ ТРЦК Байкаловский СДК Кульорганизатор

171 Лосева Валентина Ивановна Пенсионер Домохозяйка

172 Савченко Фания Мухамедкалыевна ИП Наливайко Продавец

173 Печёрина Наталья Михайловна ПАО Птицефабрика "Боровская" Птицевод

174 Динкилакер Мария Казимагомедовна МАУ ТМР ЦКиД "Родник" Горьковский СК Менеджер по культурно-массовому досугу

175 Сторожева Юлия Сергеевна ИП "Сторожева" Частный предприниматель

176 Смольников Михаил Дмитриевич Администрация МО п. Винзили Главный специалист

177 Чикишева Елена Сергеевна Домохозяйка Домохозяйка

178 Гайсина Диляра Этибовна Домохозяйка Домохозяйка

179 Ткаченко Ирина Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

Тюменский  муниципальный район

Тобольский муниципальный район

Казанский  муниципальный районрайон

Нижнетавдинский муниципальный район

Омутинский  муниципальный район

Сладковский муниципальный район

Сорокинский муниципальный район



180 Брызгалова Елена Николаевна МАУ ТМР "Центр ткультуры и досуга "Вернисаж" Художественный руководитель

181 Верещагина Елена Эдуардовна Домохозяйка Домохозяйка

182 Ашурова Ольга Геннадьевна ИП Ашурова О.Г. Индивидуальный предприниматель

183 Темуркаева Ирина Васильевна Домохозяйка Домохозяйка

184 Уфельман Наталья Юрьевна Домохозяйка Домохозяйка

185 Подран Анастасия Сергеевна МАУ ТМР "Центр ткультуры и досуга "Вернисаж" Заведующая хозяйством

186 Мкртчян Гаяне Гагиковна Домохозяйка Домохозяйка

187 Почитенко Галина Валерьевна МАУ ТМР "Центр ткультуры и досуга "Вернисаж" Режиссер

188 Бородкина Татьяна Александровна Домохозяйка Домохозяйка

189 Бочаева Луиза Рамзановна Домохозяйка Домохозяйка

190 Карпук Эльвира Маскутовна
АСУСОНТО "Детский психоневрологический дом- 

интернат"
Специалист по реабилитации инвалидов

191 Воронцова Ирина Геннадьевна Домохозяйка Домохозяйка

192 Мотовилова Ирина Николаевна МП «Туртасское КП» Главный бухгалтер

193 Троцкая Нина Александровна Пенсионер Пенсионер

194 Симонова Татьяна Владимировна АУ ДО «ЦДОДиМ»УМР Педагог-организатор

195 Цветкова Ольга Владимировна ООО "Факт-Т" магазин "Царские продукты" Старший продовец

196 Пуртова Галина Валерьевна Сельская библиотека Библитотекарь

197 Сафарова Светлана Леонидовна Туртасская сельская библиотека
Уборщик производственных и служебных 

помещений

198 Кузнецова Нина Викторовна Пенсионер Пенсионер

199 Огорелкова Гульнара Маркизовна АУ "КЦСОН Уватского муниципального района"
Руководитель сжбы социализации и 

реабилитации

200 Клепикова Людмила Александровна
МАУ ДО "ДЮСШ" Уватского муниципального 

района
Методист

201 Шульга Наталья Александровна Домохозяйка Домохозяйка

202 Смук Галина Владимировна Администрация Уватского сельского поселения
Специалист 1 категории (по жилищным 

вопросам)

203 Мирюгина Елена Аркадьевна Администрация сельского поселения Бухгалтер

204 Кирьянова Александра Александровна МП «Туртасское КП» Юрист

205 Медведева Лариса Иосифовна Пенсионер Пенсионер

206 Архипова Анна Васильевна
Администрация Видоновского сельского 

поселения
Специалист ВУС

207 Мингалева Алена Вячеславовна МУП "Технокад" Главный специалист

208 Матвеева Кристина Олеговна Пятковский детский сад Воспитатель

209 Ботникова Валентина Вадимовна Пятковский детский сад Зам. директора по ДО

210 Колясникова Любовь Михайловна ИП Колясникова Л.М. Художественная ковка Руководитель

211 Куприна Татьяна Александровна АУ "Центр культуры и досуга Юргинского МР" Библиотекарь

212 Кушманова Галина Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

213 Ващенко Татьяна Николаевна
Юргинская районная общественная организация 

ВОИ
Председатель

214 Кузьминова Елена Олеговна АУ "Центр культуры и досуга Юргинского МР" Культурный организатор

215 Распопова Ирина Сергеевна
Отдел культуры, спорта и работы с молодёжью 

администрации Юргинского МР
Ведущий специалист

216 Старикова Ирина Николаевна ООО" Юргинское АТП" Экономист

217 Гришина Любовь Сергеевна
МАУ "Центр культуры и досуга Ялуторовского 

района"
Главный специалист по кадрой работе

218 Бакирова Анастасия Алексеевна Администрация Зиновского сельскогот поселения Ведущий специалист

219 Тарасова Наталья Анатольевна Домохозяйка Домохозяйка

220 Цыганкова Любовь Алксеевна Администрация Ялуторовского района Заместитель главы района

221 Абайдуллин Юрист Хасанович МАУ Спортивная школа Ялуторовского района Инструктор

222 Таловикова Анастасия Алексеевна Пенсионерка Домохозяйка

223 Мамаева Инна Ивановна ЦКиД Ялуторовского района Библиотекарь

224 Кочнева Нина Евгеньевна ЦКиД Ялуторовского района Библиотекарь

225 Гучева Алла Георгиевна Ветеран педагогического труда Пенсионер

226 Лаврикова Людмила Валерьевна ЦКиД Ялуторовского района Уборщица

227 Белкина Екатерина Георгиевна ИП Предприниматель

228 Сидоров Леонид Борисович Пенсионер Пенсионер

229 Скворцова Нина Александровна Пенсионер Домохозяйка

230 Хусаинова Клара Ахметовна Пенсионер Домохозяйка

231 Лукина Галина Михайловна Пенсионер Домохозяйка

232 Кожанова Елена Юрьевна Домохозяйка Домохозяйка

233 Тульметова Чулпан Начиповна НДОУ "Детский сад №42" Помощник воспитателя

234 Яковченко Наталья Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

235 Охотникова Ольга Васильевна Домохозяйка Домохозяйка

236 Монастырева Ирина Васильевна Пенсионерка Пенсионерка

237 Шевелева Мария Васильевна Пенсионер Пенсионер

238 Грозова Наталья Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

г.Тобольск

Уватский муниципальный район

Упоровский муниципальный район

Юргинский  муниципальный район

Ялуторовский муниципальный район

Ярковский муниципальный район



ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
23МЯЛ № /&<?,. № МУ/&Я)

Об аккредитации общественных наблюдателей 
в основной период проведения государственной итоговой аттестации в 2019 году

В соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 
утвержденным приказом Минобрнауки России от 28.06.2013 №491 (в ред. от 
12.01.2015 №2), на основании заявлений об аккредитации, поступивших в 
Департамент образования и науки Тюменской области,

п р и к а з ы в а ю :

1. Аккредитовать граждан, желающих стать общественными наблюдателями 
за проведением государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в основной период 
в 2019 году.

2. Утвердить список граждан, получивших аккредитацию в качестве 
общественных наблюдателей за проведением государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
основной период в 2019 году (приложение 1).

3. Утвердить список граждан, получивших аккредитацию в качестве 
общественных наблюдателей за проведением государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 
основной период в 2019 году (приложение 2).

4. Аккредитовать студентов образовательных учреждений, желающих стать 
общественными наблюдателями за проведением государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования.

5. Утвердить список студентов, ФГАОУ ВО «Тюменский государственный 
университет», получивших аккредитацию в качестве общественных наблюдателей 
за проведением государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования (приложение 3).

6. Центру оценки качества образования ГАОУ ТО ДПО «Тюменский областной 
государственный институт развития регионального образования»:

- обеспечить организацию работы общественных наблюдателей в рамках 
своих полномочий;

- довести до сведения руководителей пунктов проведения экзамена состав 
общественных наблюдателей, направляемых в пункты проведения экзамена.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего образования.

Директор департамента



239 Косинцева Валентина Александровна Пенсионерка Пенсионерка

240 Волкова Валентина Михайловна Пенсионерка Пенсионерка

241 Ефремова Нина Васильевна Пенсионерка Пенсионерка

242 Ермакова Оксана Александровна Домохозяйка Домохозяйка

243 Гайдамак Галина Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

244 Ткачук Алена Юрьевна Домохозяйка Домохозяйка

245 Чаусова Елена Сергеевна Станция юных туристов Педагог дополнительного образования

246 Баева Оксана Александровна ООО "ЗСЖБ №6 - Тобольск" Ведущий бухгалтер

247 Кушина Татьяна Викторовна Домохозяйка Домохозяйка

248 Гусева Светлана Викторовна Домохозяйка Домохозяйка

249 Варламова Ольга Михайловна Домохозяйка Домохозяйка

250 Жанарбаева Луиза Миншакировна Домохозяйка Домохозяйка

251 Чаркова Татьяна Викторорвна Домохозяйка Домохозяйка

252 Вашутина Елена Владимировна АО ЭК "Энергоучет" Контролер

253 Пуртова Вера Минсеитовна ИП Филиппов С.Н. РБТ Кассир

254 Новосельцева Елена Александровна Домохозяйка Домохозяйка

255 Шерер Евгения Сергеевна
МАУ ДО "Детский центр хореографического 

искусства города Ишима"
Заместитеь директора по УВР

256 Михина Юлия Валерьевна Домохозяйка Домохозяйка

257 Серебрякова Оксана Андреевна Домохозяйка Домохозяйка

258 Дацкевич Юлия Витальевна Домохозяйка Домохозяйка

259 Григорян Мария Владиславовна ИП Индивидуальный предприниматель

260 Шарапова Юлия Сергеевна АО Глория Джинс Управляющая

261 Легалова Наталья Александровна Домохозяйка Домохозяйка

262 Олькова Олеся Васильевна Домохозяйка Домохозяйка

263 Мякинина Лариса Анатольевна ПОУ Ишимская автошкола ДОСААФ России Главный бухгалтер

264 Михайловская Татьяна Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

265 Лебедева Светлана Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

266 Суслова Наталья Александрована АСУСОН Геронтологический центр Социальный работник

267 Васильева Елена Александровна Домохозяйка Домохозяйка

268 Шубина Елена Витальевна Домохозяйка Домохозяйка

269 Белова Оксана Владимировна Домохозяйка Домохозяйка

270 Чунихина Татьяна Николаевна Домохозяйка Домохозяйка

271 Максимович Елена Николаевна И.П. Яговцева И.А. Бухгалтер

272 Матвеева Татьяна Анатольевна АУ СОН ТО СРЦН "Солгласие" Кастелянша

273 Ширшова Елена Геннадьевна Домохозяйка Домохозяйка

274 Малахова Оксана Александровна Мини-пекарня "Люкс" Продавец

275 Кугаевских Екатерина Сергеевна Ялуторовский районыый суд Помощник судьи

276 Бейкина Ирина Александровна Домохозяйка Домохозяйка

277 Антинова Зульфира Закировна ИП Антинова Сотрудник ИП

278 Шишкина Светлана Борисовна МАУ "ЯКЦСОН" Заместитель директора

279 Ведьмедева Ксения Евгеньевна МАУ "Молодежный социально-деловой центр" Специалист по работе с молодежью

280 Тараскина Алла Сергеевна Нет Домохозяйка

281 Марамыгина Юлия Олеговна Администрация Ялуторовского района
Ведущий специалист отдела сельского 

хозяйства

г.Ишим

г.Ялуторовск



Приложение 3

№ 

п\п

Фамилия Имя Отчество Дожность в ППЭ Прикреплен к 

ППЭ

1 Полякова Анастасия Валерьевна общественный наблюдатель ППЭ 402

2 Груздев Илья Васильевич общественный наблюдатель ППЭ 402

3 Волохова Екатерина Вадимовна общественный наблюдатель ППЭ 401

4 Ломтева Кристина Николаевна общественный наблюдатель ППЭ 401

5 Каримов-Мальцев Игнат Михайлович общественный наблюдатель ППЭ 418

6 Виноградова Юлия Сергеевна общественный наблюдатель ППЭ 418

7 Коломыс Елена Васильевна общественный наблюдатель ППЭ 401

8 Глахова Анастасия Анатольевна общественный наблюдатель ППЭ 401

9 Саратовкина Светлана Алексеевна общественный наблюдатель ППЭ 402

10 Вержиковский Сергей Николаевич общественный наблюдатель ППЭ 402

11 Асылбеков Алим Каримович общественный наблюдатель ППЭ 402

12 Аверин Владислав Викторович общественный наблюдатель ППЭ 403

13 Намазова Нурана Натиговна общественный наблюдатель ППЭ 403

14 Шуркина Мария Игоревна общественный наблюдатель ППЭ 411

15 Нургалиева Карина Рустамовна общественный наблюдатель ППЭ 411

16 Лапшина Екатерина Андреевна общественный наблюдатель ППЭ 412

17 Стафеева Александра Александровна общественный наблюдатель ППЭ 412

18 Пектубаева Мария Валерьевна общественный наблюдатель ППЭ 412

19 Янева Виктория Анатольевна общественный наблюдатель ППЭ 413

20 Патлах Маргарита Игоревна общественный наблюдатель ППЭ 413

21 Пережогина Екатерина Витальевна общественный наблюдатель ППЭ 413

22 Хасанова Алсу Нурхатовна общественный наблюдатель ППЭ 415

23 Волкова Ирина Викторовна общественный наблюдатель ППЭ 415

24 Чернецкий Иван Владиславович общественный наблюдатель ППЭ 415

25 Терентьева Анастасия Дмитриевна общественный наблюдатель ППЭ 416

26 Абышева Виктория Денисовна общественный наблюдатель ППЭ 416

27 Клементьева Милена Александровна общественный наблюдатель ППЭ 416

28 Кезикова Софья Романовна общественный наблюдатель ППЭ 417

29 Левкова Алена Андреевна общественный наблюдатель ППЭ 417

30 Кобыльникова Юлия Владимировна общественный наблюдатель ППЭ 417

31 Варганова Олеся Евгеньевна общественный наблюдатель ППЭ 418

32 Коробейникова Мария Андреевна общественный наблюдатель ППЭ 418

33 Зыкова Валерия Евгеньевна общественный наблюдатель ППЭ 418

34 Кремнёва Екатерина Андреевна общественный наблюдатель ППЭ 419

35 Ваккер Валерия Александровна общественный наблюдатель ППЭ 419

36 Головченко Анжелика Вадимовна общественный наблюдатель ППЭ 419

37 Мамина Оксана Сергеевна общественный наблюдатель ППЭ 421

38 Соснина Алена Дмитриевна общественный наблюдатель ППЭ 421

39 Хозяинова Мария Андреевна общественный наблюдатель ППЭ 421

40 Цендревич Алена Алексеевна общественный наблюдатель ППЭ 422

41 Славина Анна Валентиновна общественный наблюдатель ППЭ 422

42 Посохина Елизавета Игоревна общественный наблюдатель ППЭ 422

43 Фомина Жанна Ивановна общественный наблюдатель ППЭ 423

44 Яковлева Татьяна Андреевна общественный наблюдатель ППЭ 423

45 Хрипунова Ксения Сергеевна общественный наблюдатель ППЭ 423

46 Тимофеева Екатерина Александрова общественный наблюдатель ППЭ 415

47 Соклакова Полина Олеговна общественный наблюдатель ППЭ 415

Состав студентов ФГАОУ ВО «Тюменский государственный университет», получивших аккредитацию в 

качестве общественных наблюдателей за проведением государственной итоговой аттестации в 2019 

году



48 Павлик Алена Дмитриевна общественный наблюдатель ППЭ 418

49 Швалева Мария Сергеевна общественный наблюдатель ППЭ 418

50 Тимофеева Татьяна Юрьевна общественный наблюдатель ППЭ 417

51 Меньшикова Полина Алексеевна общественный наблюдатель ППЭ 417

52 Цветкова Нина Дмитриевна общественный наблюдатель ППЭ 423

53 Гайфиева Юлия Ринатовна общественный наблюдатель ППЭ 423

54 Быкова Елена Владимировна общественный наблюдатель ППЭ 401

55 Кучашева Виктория Андреевна общественный наблюдатель ППЭ 401

56 Моденова Екатерина Алексеевна общественный наблюдатель ППЭ 402

57 Булатова Дания Рашидовна общественный наблюдатель ППЭ 402

58 Первухина Ангелина Андреевна общественный наблюдатель ППЭ 402

59 Иванова Полина Алексеевна общественный наблюдатель ППЭ 403

60 Гусейнова Айтан Махяддин кызы общественный наблюдатель ППЭ 403

61 Калугина Полина Юрьевна общественный наблюдатель ППЭ 403

62 Аветисян Анна Арменовна общественный наблюдатель ППЭ 411

63 Ковинько Артем Сергеевич общественный наблюдатель ППЭ 411

64 Гилязова Алия Ильдаровна общественный наблюдатель ППЭ 411

65 Ершова Дарья Сергеевна общественный наблюдатель ППЭ 412

66 Валитова Рузалина Руслановна общественный наблюдатель ППЭ 412

67 Микрюкова Анастасия Дмитриевна общественный наблюдатель ППЭ 412

68 Айбатова Алина Альбертовна общественный наблюдатель ППЭ 413

69 Долгих Василиса Алексеевна общественный наблюдатель ППЭ 413

70

Костылева 

(Ивакина) Руслана Эдуардовна общественный наблюдатель ППЭ 413

71 Новосельцева Анна Дмитриевна общественный наблюдатель ППЭ 415

72 Рылова Анна Игоревна общественный наблюдатель ППЭ 415

73 Савичева Александра Константиновна общественный наблюдатель ППЭ 415

74 Бабушкина Диана Юрьевна общественный наблюдатель ППЭ 416

75 Шкуропет Алина Алексеевна общественный наблюдатель ППЭ 416

76 Турыгина Юлия Сергеевна общественный наблюдатель ППЭ 416

77 Шишкова Кристина Александровна общественный наблюдатель ППЭ 417

78 Шестакова Софья Дмитриевна общественный наблюдатель ППЭ 417

79 Иконникова Юлия Владимировна общественный наблюдатель ППЭ 417

80 Гусева Анна Андреевна общественный наблюдатель ППЭ 418

81 Паклин Александр Васильевич общественный наблюдатель ППЭ 418

82 Трошин Кирилл Владимирович общественный наблюдатель ППЭ 418

83 Доянова Даяна Раисовна общественный наблюдатель ППЭ 419

84 Гасанова Айсел Интигам кызы общественный наблюдатель ППЭ 419

85 Башурова Анастасия Сергеевна общественный наблюдатель ППЭ 419

86 Волкова Мария Викторовна общественный наблюдатель ППЭ 421

87 Алиева Гюльчана Гюлагаевна общественный наблюдатель ППЭ 421

88 Алиева Айгюль Айдыновна общественный наблюдатель ППЭ 421

89 Деменева Екатерина Александровна общественный наблюдатель ППЭ 422

90 Голдобина Елена Алексеевна общественный наблюдатель ППЭ 422

91 Гасанова Эльвина Гаджимурад кызы общественный наблюдатель ППЭ 422

92 Гущина Дарья Игоревна общественный наблюдатель ППЭ 423

93 Барканова Яна Геннадьевна общественный наблюдатель ППЭ 423

94 Деткина Юлия Анатольевна общественный наблюдатель ППЭ 423

95 Емельянова Екатерина Александровна общественный наблюдатель ППЭ 401

96 Гребенщикова Алена Игоревна общественный наблюдатель ППЭ 401

97 Ларчикова Марина Андреевна общественный наблюдатель ППЭ 402

98 Гапоник Мария Александровна общественный наблюдатель ППЭ 402

99 Бурматова Анна Сергеевна общественный наблюдатель ППЭ 403

100 Гришан Дарья Игоревна общественный наблюдатель ППЭ 403



101 Мигунова Валерия Сергеевна общественный наблюдатель ППЭ 411

102 Лаврека Екатерина Евгеньевна общественный наблюдатель ППЭ 411

103 Кнышова Анастасия Андреевна общественный наблюдатель ППЭ 413

104 Кравченко Наталья Эдуардовна общественный наблюдатель ППЭ 413

105 Ниязова Виолетта Маратовна общественный наблюдатель ППЭ 412

106 Курдогло Анна Константиновна общественный наблюдатель ППЭ 412

107 Лукьянова Мария Владимировна общественный наблюдатель ППЭ 422

108 Мартынова Дарья Владимировна общественный наблюдатель ППЭ 422

109 Чирятьева Екатерина Сергеевна общественный наблюдатель ППЭ 412

110 Михаеш Светлана Васильевна общественный наблюдатель ППЭ 412

111 Лобашова Людмила Андреевна общественный наблюдатель ППЭ 422

112 Курмачева Мария Александровна общественный наблюдатель ППЭ 422

113 Зуева Анна Анатольевна общественный наблюдатель ППЭ 412

114 Кравцова Анастасия Николаевна общественный наблюдатель ППЭ 412

115 Гладунова Светлана Владимировна общественный наблюдатель ППЭ 422

116 Сарьянова Виктория Вячеславовна общественный наблюдатель ППЭ 422

117 Канова Юлия Сергеевна общественный наблюдатель ППЭ 413

118 Шишкина Мария Витальевна общественный наблюдатель ППЭ 413

119 Сидорец Дарья Игоревна общественный наблюдатель ППЭ 415

120 Файль Анна Валерьевна общественный наблюдатель ППЭ 415

121 Числова Полина Дмитриевна общественный наблюдатель ППЭ 418

122 Расько Анна Германовна общественный наблюдатель ППЭ 418

123 Подлесная Анастасия Витальевна общественный наблюдатель ППЭ 419

124 Феллер Елена Вячеславовна общественный наблюдатель ППЭ 419

125 Солдаткина Наталья Сергеевна общественный наблюдатель ППЭ 423

126 Панова Виктория Дмитриевна общественный наблюдатель ППЭ 423

127 Фролова Валерия Николаевна общественный наблюдатель ППЭ 402

128 Сухарева Валерия Андреевна общественный наблюдатель ППЭ 402

129 Ступак Виктория Дмитриевна общественный наблюдатель ППЭ 401

130 Панькова Дарья Витальевна общественный наблюдатель ППЭ 401

131 Полтаева Любовь Олеговна общественный наблюдатель ППЭ 403

132 Грязнова Елена Викторовна общественный наблюдатель ППЭ 403

133 Ефимцева Марина Андреевна общественный наблюдатель ППЭ 416

134 Силенко Арина Владимировна общественный наблюдатель ППЭ 416




	приложение 1 ОН ОГЭ
	приложение 2 ОН ЕГЭ
	приложение 3 ОН ТГУ



